



Oběžník

města / Březen 2009

Šenov



Uvnitř najdete ►

MěÚ informuje – 2

Kultura – 6

Školství – 7

Život ve městě – 8

Sport – 10

ZDRAVÝ ŽIVOTNÍ STYL – BYLINKY

Všichni se těšíme, že nám měsíc březen přinese nejen jaro, které barevným květinovým kobercem pokryje zemi, ale také slunce a radostnější pohled na svět. Vítáme vás u dalšího čísla našeho Oběžníku, které přináší nový díl povídání o zdravém životním stylu.

Naše povídání věnujeme bylinkám, které jsou lékem nejen pro chřipku či hubnutí, ale také třeba pro krásu. Vždyť i taková krásná žena, jakou beze sporu byla rakouská císařovna Sisi, používala k pěstování své krásy byliny. Císařovna pěstovala skutečný kult koupání a několikrát týdně se nořila do ozdravných olejových, medových a bylinných koupelí. Jeden z jejich receptů na bylinkovou koupel vám rádi prozradíme: „10 g lipového květu, heřmánku a máty peprné, rozmarýnu, fenyklu, lučních květů, levandule a šalvěje. Byliny zalijeme horkou vodou, zakryjeme, necháme hodinu odstát. Potom přefiltrujeme a tekutinu nalijeme do koupelové vody. Koupel oživuje, podporuje prokrvování a čistí póry.“

Na popraskanou kůži na dlaních či chodidlech

můžeme aplikovat příkladně dub zimní (používá se kůra z tenkých mladých větviček, ale také listy), který vysušuje, hojí a zmírňuje zanícení kůže nebo plicník lékařský, který má stahující účinky. Vypadávání vlasů neboli alopecie se nejčastěji vyskytuje u mužů a obvykle souvisí s produkcí androgenů (mužských hormonů). K stimulaci a posilování vlasových míšků, ze kterých vlasy vyrůstají, se používá příkladně kopřiva, která zabraňuje vypadávání vlasů, potočnice drobnolistá, která regeneruje kůži, zabraňuje vypadávání vlasů, nebo také lichořeřišnice větší. Lánavost nehtů, kterou způsobuje nedostatek vitamínů a minerálů zejména železa a křemíku, může zmírnit příkladně pupalka dvouletá nebo přeslička rolní.

Řebříček lékařský je mýtická rostlina s hojivými účinky, kterou už znali v období trojské války v antickém Řecku a jméno *Achillea millefolium* L. jí dal chrabří bojovník Achilles. Achilles byl zraněn otráveným šípem a právě nálevem z řebříčku ho omývala bohyně Afrodita. A přestože Achilles svému

zranění podlehl, tak z řebříčku se stala uznávaná a užitečná rostlina. Nálev si připravíme takto: „V 1 litru vody vylouhujte 20 g květů. Vypijte 3 až 4 šálky denně. Nálev je lépe připravit z čerstvých květů, protože květy krátce po natržení ztmavnou a získají nepříjemně kyselou chuť.“ Také si můžeme připravit nálev vhodný ke koupelím a k obkladům z 30 až 40 g květů na 1 litr vody. Takto připravený nálev je účinným prostředkem v případě hemeroidů nebo akné.

Určitě nesmíme zapomenout na správnou odpověď z minulého čísla, a ta zní – Jaterník trojlaločný podléška – a výhercem se

stává paní Marie Kubinová (výherní poukázku na knihu v hodnotě 200,- Kč si výherce vyzvedne v knihovně Šenov). Všem ostatním za správné odpovědi děkujeme a všichni postupují do závěrečného slosování.

Samozřejmě na závěr: soutěžní otázka pro měsíc březen zní „Jakou rostlinu vidíme na obrázku?“. Jen lehce napovíme, že tato rostlina se objevuje hned začátkem jara, krátce po zmizení sněhu, je však růstově krátká – rychle odkvete, zmizí i listy, za krátkou dobu po ní nezůstane ani stopa. Velmi chutná sibiřským medvědem.



Městská policie hlásí

ZÁSAHY – INFORMACE ZPRÁVODAJSTVÍ

Přímé tel. číslo: 604 128 113
PČR Vratimov: 604 127 288
Tísňová linka: 156
E-mail: mpolice@mesto-senov.cz
Http: www.mesto-senov.cz

2. 2. – Dobrá pracovní morálka. Krumpáčem a kladivem chtěli dostat část železné roury z betonového sevření tři muži na železniční vlečce. Po upozornění všímavým občanem byli za svou snahu ohodnoceni sankcí za přestupek proti majetku.

12. 2. – Doručovatelem na zkoušku. To, co zaměstnanec doručovatelské firmy v brzkých ranních hodinách roznese do schránek domů, nějaký podivín pracně vytáhal a všechen takto naloupený tisk vyhodil ke kontejneru. Předplatitelé periodik pak čekali nemilé překvapení. Nyní se na samozvaného „poštáka“ zaměřil MěP. Zda jde o konkurenci nebo „tiskofili“ není známo.

13. 2. – Stopý prozradily, že byli dva. Do skladových prostor Šenovského muzea ve Staré škole se vytlačným oknem chtěli vloupat neznámí zloději. Alarm, který tím spustili, byl však dostatečnou výstrahou, aby utekli dřív, než dorazila hlídka MěP. Případ šetří policie jako pokus vloupání.

14. 2. – Říša nechtl zpět. Po upozornění místní občanky na podivného mladíka, pohybujícího se po ul. Těšínské, byl tento kontaktován hlídkou MěP. Prvotní po-

dezření strážníka na útěk z některého léčebného zařízení, se ukázalo jako opodstatněné. Pacient „Říša“ si to po odchodu z psychiatrie namířil domů na smyšlenou propustku. Přestože byla hlídka upozorněna na nepředvídatelné chování utečence, vše až do předání nemocného lékařům proběhlo bez incidentu.

21. 2. – Když dojdou argumenty. Prostřednictvím centra tísňového vo-

lání byla MěP spolu s PČR vyrozuměna o rvačce v místní restauraci. Z hospodské mely nakonec vyšly nejhůře dvě mladé dívky, které bylo nutno ošetřit v nemocnici. Protože hrozilo pokračování ve sporu „po chlapsky“ i v sanitce, musela být tato křehká stvoření převezena na každá zvlášť.

Městská policie má zájem na vytvoření bezpečného a klidného pro-

středí pro každého obyvatele města a na tom, aby žádný pachatel přestupku nebo trestného činu nezůstal bez postihu.

Pokud máte nějaký dotaz, postřeh, kritiku, stížnost atd., můžete ji zaslat písemně veliteli MěP na adresu: Městská policie Šenov, Radniční náměstí 300, 739 34 Šenov nebo na e-mail: mpolice@mesto-senov.cz

R. Kulháněk, vel. MěP

Rady pro občany zasažené útlumem výroby

Základní informace pro občany, kteří byli zasaženi utlumením výroby a následnou ztrátou zaměstnání

1. První kroky osoby, která byla zasažena utlumením výroby, by měly směřovat na příslušný **úřad práce** (podle místa trvalého pobytu – Ostrava).

Pokud je zaměstnavatel v platební neschopnosti a byl na něho u příslušného soudu podán insolvenční návrh, může úřad práce vyplatit zaměstnanci jeho **mzdové nároky**, a to max. v délce 3 měsíců. Tyto 3 měsíce ale musí spadat do doby 6 měsíců předcházejících měsíci, ve kterém byl podán insolvenční návrh. Znamená to, že nebyla-li zaměstnanci poskytována mzda před podáním insolvenčního návrhu na zaměstnavatele v rozmezí 6 měsíců, má nárok na výplatu mzdy náležející za 3 měsíce. Nejvyšší částka, která může být zaměstnanci vyplacena, činí v současné době (od 1. 5. 2008 do 30. 4. 2009) 30 317 Kč. Jestliže není zaměstnanci vyplácena mzda po podání insolvenčního návrhu, může

své **mzdové nároky** uplatnit u soudu v rámci insolvenčního řízení, popř. v občanskoprávním řízení.

Dojde-li ke skončení pracovního poměru, může osoba požádat úřad práce o zprostředkování zaměstnání a stát se **uchazečem o zaměstnání**. Při splnění podmínek nároku jí bude úřad práce poskytovat **podporu v nezaměstnanosti**. Základní podmínkou je získání 12 měsíců doby zakládající důchodové po-

jištění v posledních 3 letech před podáním žádosti o zprostředkování zaměstnání. S uchazečem o zaměstnání nesmí být v posledních 6 měsících skončeno zaměstnání pro porušení pracovních povinností zvláště hrubým způsobem.

Výše podpory v nezaměstnanosti se stanoví z posledního ukončeného zaměstnání a činí první 2 měsíce podpůrčí doby 65 %, další 2 měsíce podpůr-

(pokračování na str. 3)

Pozvánka

Zveme občany Šenova na
18. zasedání zastupitelstva města,
které se bude konat dne 2. 4. 2009
v zasedací místnosti obecního domu.
Zahájení zasedání v 16.00 hodin.

Z programu:

- Zpráva o inventarizaci města
- Zpráva o hospodaření města za rok 2008, včetně závěrečného účtu
- Zpráva o hospodaření Městského podniku služeb za r. 2008 a plán pro rok 2009
- Organizační

Další body programu budou upřesněny na jednání rady města dne 17. 3. 2009 (budou zveřejněny na úřední desce a vývěsních skřínkách).

Rady pro občany zasažené útlumem výroby

(pokračování ze str. 2)

čí doby 50 % a po zbývajících podpůrčí dobu 45 % průměrného měsíčního čistého výdělku. Doba poskytování podpory v nezaměstnanosti se odvíjí od věku uchazeče o zaměstnání v době podání žádosti o podporu v nezaměstnanosti a

– do 50 let věku činí 5 měsíců,

– nad 50 do 55 let věku 8 měsíců,

– nad 55 let věku 11 měsíců.

2. Dalším krokem je, aby se osoba informovala na úřadě práce o nároku na **dávky státní sociální podpory**. Zde také může uplatnit na předepsaných tiskopisech svoji žádost o některou z dávek (tiskopisy žádostí jsou k dispozici na úřadě práce nebo na internetových stránkách <http://portal.mpsv.cz/>). V této situaci přicházejí především v úvahu dávky

– přidavek na dítě (opakující se dávka k pokrytí nákladů spojených s výchovou a výživou nezaopatřených dětí),

– sociální příspěvek (opakující se dávka k pokrytí nákladů spojených se zabezpečováním potřeb nezaopatřených dětí),

– příspěvek na bydlení (opakující se dávka k pokrytí nákladů na bydlení).

3. Poslední krok podnikne osoba v případě, kdy má i přes předchozí doporučení nedostatečné příjmy (tzn., že osobě nedostačuje nebo jí není vyplácená podpora v nezaměstnanosti, popřípadě dávky státní sociální podpory). Je nutné, aby osoba navštívila příslušný **pověřený obecní úřad**

podle místa trvalého bydliště (pověřeným obecním úřadem je Magistrát města Ostravy, Odbor sociálních věcí, 30. dubna 3130/2d, 730 81 Ostrava), kde lze získat informace o případné další pomoci prostřednictvím **dávek pomoci v hmotné nouzi**. Na pověřeném obecním úřadě jsou také k dispozici tiskopisy žádostí nebo si osoba může tyto tiskopisy vytisknout z internetových stránek (<http://portal.mpsv.cz/>). Vznik nároku na dávky pomoci v hmotné nouzi

lze posoudit jen na základě uplatněné žádosti a po následném ověření plnění podmínek. Přijetí žádosti nemůže být ze strany úřadu odepřeno. Dávky pomoci v hmotné nouzi jsou

– příspěvek na živobytí (opakující se dávka k pokrytí základních životních potřeb osoby v hmotné nouzi),

– doplatek na bydlení (opakující se dávka k pokrytí nákladů spojených s bydlením, které nebylo možné uhradit z příspěvku na bydlení),

– mimořádná okamžitá pomoc (jednorázová pomoc k řešení zákonem stanovených sociálních situací, do nichž se osoba dostane).

U všech dávek hmotné nouze se zkoumají sociální a majetkové poměry, a proto nejsou-li osoby bezprostředně ohroženy a mohou po určitou dobu ještě uspokojovat z vlastních prostředků své základní osobní potřeby, nelze je považovat pro účely dávek pomoci v hmotné nouzi za osoby v hmotné nouzi.

Psi ano, ale...

Se zmizením sněhu se objevuje problém znečištěných chodníků, komunikací, travnatých ploch, zkrátka znečištěných veřejných prostranství výkaly.

Mít psa je pro jejich chovatele nejen radost a

potěšení. Nese to s sebou také i povinnost zajistit, aby po jejich čtyřnohých kamarádech nezůstávaly stopy ve formě hromádek. Na některých místech se z obyčejné chůze stává slalom mezi výkaly, pohled na zaneřádná

místa vzbuzuje oprávněný odpor, mnohdy doprovozený pepnými poznámkami na adresu psích „páníčků“. Chov psa nedává jeho chovateli právo na to, aby znepříjemňoval život ostatním.

Možná by stačilo, aby se v kontextu s obecnými pravidly slušného chování a udržování čistoty a pořádku přestalo s rozdílným pohledem na čistotu a pořádek „před a za plotem“.

Lze mít téměř za jisté, že na upravených okolích obytných staveb, v travních plochách pěstěných zahrad, se žádné hromádky psích výkalů nenajdou.

Za domov považujeme nejen svůj dům, zahradu, ale také město, ve kterém žijeme a dbejme na to, co užíváme všichni bez rozdílu. Odstranění hromádky po svém pejskovi vyžaduje vyvinout pouze minimální námahu s maximálním výsledkem. Vše je v lidech.

Stuchlíková, ŽP

Zveřejnění

V souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., O obcích, a zákonem č. 250/2000 Sb., O rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů zveřejňuje město Šenov 15 dnů před dnem projednání v zastupitelstvu města dne 2. 4. 2009

návrh závěrečného účtu za rok 2008

Příjmy po konsolidaci činily 76 883 163,79 Kč

Výdaje po konsolidaci 66 141 563,04 Kč

Financování – přebytek –10 741 600,75 Kč

Návrh závěrečného účtu za rok 2008 je zveřejněn od 16. 3. 2009 do 2. 4. 2009

– na úřední desce MěÚ Šenov na obecním domě

– na internetové adrese města www.mesto-senov.cz a je k dispozici na finančním odboru MěÚ Šenov včetně příloh.

Ve vývěsních skříňkách v částech města je zveřejněn ve zkrácené formě.

Závěrečný účet projedná: Finanční výbor zastupitelstva města dne 10. 3. 2009; rada města 17. 3. 2009 a zastupitelstvo města 2. 4. 2009.

Připomínky k návrhu závěrečného účtu za rok 2008 mohou občané uplatnit buď písemně v době od 16. 3. 2009 do 2. 4. 2009 nebo ústně na zasedání zastupitelstva města dne 2. 4. 2009.

Město Šenov
Alena Štefková,
finanční odbor MěÚ Šenov

Komunální odpady a sběrný den autovraků

SAMOSTATNĚ PŘISTAVENÉ KONTEJNERY

Duben 2009

4. 4. sobotní svoz (objemné, nebezpečné z domácností) – Místa přistavení: Lapačka u obch. 8:00 – 12:00 hod.; Zámecká (střed, zpevněná plocha) 12:30 – 15:00 hod.

1. – 6. 4. VOK, pouze pro potřeby hřbitova/uvnitř areálu

Květen 2009

12. 5. – 14. 5. Stanoviště: křiž. K Hájence x Dlouhá; Na Farském x Vráclavská, Václavovická (u ČD), K Haltýřům, křiž. Škrbeňská x Okružní, Ke Starému mlýnu

Červen 2009

27. 6. sobotní sběr a svoz (objemné, nebezpečné z domácností) – Místa přistavení: Lapačka (u obch.) 8:00 – 12:00 hod.; U Alejského dvora 12:30 – 15:00 hod.

Červenec: nepřistavují se VOK

AUTOVRAKY – Květen

6. 5. 2009, 11:00 – 16:00 hod., místo: zpevněná plocha ul. Zámecká, střed, pod benz. čerp. stan.

INFORMACE KE SBĚRNÉMU DNI AUTOVRAKŮ V ROCE 2009

MĚSTO ŠENOV ve spolupráci s firmou ŽDB GROUP, a.s. Bohumín, pořádají již tradiční SBĚR AUTOVRAKŮ (VOZIDEL URČENÝCH K LIKVIDACI) dne 6. 5. 2009 (středa) od 11 do 16 hodin.

Místo sběru: parkoviště na ulici Zámecká. Cena za ekologickou likvidaci autovraku – kompletní autovrak: BEZPLATNĚ – poplatek za nekompletní autovrak bez motoru 600,- Kč; bez převodovky 350,- Kč; za každé chybějící kolo

100,- Kč (netýká se rezervy).

Odvoz kompletních i nekompletních vozidel z místa sběru za zvýhodněnou cenu 200,- Kč/vozidlo. Novinka pro majitele nepojízdných vozidel: Majitelé, kteří mají nepojízdné vozidlo, si na výše uvedený den mohou objednat odvoz z místa bydliště na místo sběru. Požadavky na odtah lze dohodnout na místě v den sběru. Vzhledem k tomu, že kapacita na tuto službu je omezená, nabízíme a doporučujeme majitelům využít možnost objednávky předem na telefonu 604 228 312. V tomto případě za odvoz kompletního vozidla zaplatí majitel celkem 300,- Kč (za vozidlo nekompletní k této ceně platí poplatky – ceník viz výše). Vozidla budou odtahována od 9 do 15 hodin. Potřebné doklady – majitel vozu: občanský průkaz a velký technický průkaz vozidla – ostatní osoby: plnou moc od majitele vozidla jako souhlas k likvidaci, velký technický průkaz vozidla.

Majitelé takto předaných autovraků obdrží na místě od pracovníka ŽDB GROUP a.s. (vlastníci souhlas KÚ Moravskoslezského kraje pro sběr, výkup a využívání autovraků a ostatních dopravních prostředků) „Potvrzení o převzetí autovraku do zařízení ke sběru autovraků“ – doklad potřebný pro vyřazení vozidla z evidence motorových vozidel. Bližší informace vám poskytnou: ŽDB GROUP a.s. Bohumín, provoz Recyklace tel. 596 083 671, 596 082 673 (pracovní dny od 6 do 14 hodin) nebo na mobilech 604 228 312, 604 228 455; MěÚ Šenov, tel. 596 805 955, e-mail: astuchlikova@mesto-senov.cz

VYUŽIJTE TUTO
ZVÝHODNĚNOU MOŽ-

NOST EKOLOGICKÉHO
ODSTRANĚNÍ AUTO-
VRAKŮ! Stuchlíková, ŽP

UDRŽUJME POŘÁDEK NA STANOVIŠTÍCH – UPRAVUJME PLASTY

Žádáme vás, abyste u plastů, především PET láhví, před vhozením do separačních odpadových nádob zmenšili jejich objem, např. sešlápnutím. Mechanicky neupravené plastové obaly velmi rychle naplní separační nádoby, ale výtěžnost a tudíž ekonomický přínos do rozpočtu odpadů je nižší, než by mohl být. Kromě toho jsou stanoviště nádob na komunální odpad mezi svozy znečištěná rozházenými plasty a papíry. Ty z přeplněných nádob vypadávají a při větrném počasí jsou rozfoukávány po

okolí, nebo jsou jen tak volně odloženy kolem nádob právě proto, že nemalá část vnitřního prostoru separačních nádob není dostatečně využita i při jejich relativně dostatečném počtu. Nešvarem posledních týdnů se stává, že prostor kolem separačních nádob je obložen odpady i když jsou nádoby vyprázdněny. Samostatnou kapitolou pak jsou pohozené tašky naplněné použitými plenami. Nemůže být přece takový problém, odpady do kontejnerů vložit, a ne jednotlivé kusy nebo naplněné tašky k nádobám pouze pohodit. Úklid kolem nádob není zadarmo. Jen v loňském roce to bylo více než 200 tis. Kč. Přitom by stačilo jen málo, aby peníze z rozpočtu města na udržování čistoty stanovišť mohly být využity účelněji.

Z jednání samosprávy – ve zkratce

Zastupitelstvo města – 17. zasedání – 12. 2. 2009

uzalo na vědomí
– plnění strategie rozvoje města Šenov k 31. 12. 2008
– stav přípravy a rozpracovanosti žádosti města o dotace
– záměr podnikatelských aktivit v areálu šenovských mlýnů a okolí
– představení zájemce o výstavbu v oblasti Voleňství
– petici k zabezpečení veřejného pořádku ve městě Šenov při pořádání diskoték v restauraci na Horakůvce
schválilo
– smlouvy o pozemcích města
– zásady pro hodnocení a poskytování dotací z rozpočtu města pro rok 2009
– OZV č. 1/2009 k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku
rozhodlo
– o přípravě projektové dokumentace pro podání žádosti na výstavbu kulturního a společenského centra

vydalo

– změnu územního plánu obce Šenov č. 7
stanovilo
– počet členů zastupitelstva pro následující volební období na 17 členů

(Stavínahová-taj.)

Informace občanům

V současné době probíhá obnova katastrálního operátu, proto se můžete na území města Šenova setkat během měsíce března až června s pracovníky Katastrálního úřadu v Opavě, kteří ošetřují hraniční kameny a jiné měřičské body. Tito pracovníci se na vás mohou obrátit s žádostí o vstup na váš pozemek k zajištění údržby měřičských bodů. Pracovníci se prokazují svými pracovními průkazy.

Palátová, odb. investic
MH a dopravy

Zásady pro hodnocení a poskytování dotací z rozpočtu města Šenov na rok 2009

Zastupitelstvo města Šenov vyhlásilo na svém zasedání dne 12. 2. 2009 pod bodem 17 g) 1 výběrové řízení na poskytnutí dotací z rozpočtu města Šenov na rok 2009 a zároveň schválilo pod bodem 17 c) 4:

Zásady pro hodnocení a poskytování dotací z rozpočtu města Šenov pro rok 2009

1. Dotace jsou finanční příspěvky poskytnuté z rozpočtu města Šenov, určené k podpoře aktivit občanských sdružení. Dotace nelze poskytnout organizacím, jejichž zřizovatelem je město Šenov.

2. Aktivity musí být realizovány dle ustanovení zákona o obcích a dalších obecně závazných

právních předpisů v oblastech:

- **spolufinancování projektů v Operačních programech (Operační program přeshraniční spolupráce – Fond mikroprojektů Euroregionu Beskydy, programy MSK, ministerstev).**

3. Dotace jsou poskytovány na základě výběrového řízení. Po projednání v Radě města Šenov vyhláší výběrové řízení Zastupitelstvo města Šenov. Jednotlivé žádosti (projekty) zpracovává ve spolupráci se správním odborem Městského úřadu Šenov komise školství, kultury a sportu.

O poskytnutí dotací z rozpočtu města u jednotlivých projektů si vyhrazuje právo rozhodnout Zastupitelstvo města Šenov.

4. Výběrové řízení je vyhlášeno v termínu do 27. 2. 2009 na úřední desce Městského úřadu Šenov, internetových stránkách města Šenov (www.mesto-senov.cz) a dále v březnovém Oběžníku. Formuláře a Zásady pro hodnocení a poskytování dotací jsou k dispozici na správním odboru Městského úřadu

Šenov a internetových stránkách města Šenov. Žádosti (projekty) budou přijímány pouze na příslušném formuláři, vyplněny strojopisem, případně čitelně hůlkovým písmem.

5. Dotace jsou poskytovány jednorázově nebo případně ve splátkách na příslušný kalendářní rok, tj. r. 2009.

Významný den – 28. březen Den učitelů

J. A. Komenský:

*Ve školách tedy cokoli se dělá,
ať slouží a napomáhá budoucímu životu.
Vzkvetnou-li školy naše,
vzkvetnou obce,
vzkvetne náš národ –
vzkvetne všechen
pro nás nastávající věk.*

Český Den učitelů byl vyhlášen v souvislosti s narozením jedné z největších postav našich dějin – „Učitele národů“ J. A. Komenského (1592 – 1670) (mezinárodní Den učitelů připadá z rozhodnutí UNESCO od r. 1994 na 5. října).

A protože i já si cením dobrých učitelů, dovoluji mi při této příležitosti vyjádřit uznání za jejich schopnosti a trpělivost, s jakými dětem vštěpují lásku k lidem, přírodě i městu, kde žijí. Patří jim můj obdiv. Vždyť vstoupit na stupínek a zaujmout výkladem, se člověk nenaučí biflováním ze skript. Musí „to“ mít v sobě. Učitelství je totiž posláním.

A tak, milí kantoři, přeji vám:

aby veřejnost docenila, co pro nás děláte. Že i díky vám nejsme národ nevzdělanců

aby jednoho dne i bývalí žáci vzpomínali na toho „svého“ učitele, a udělejte všechno pro to, abyste jím byli právě vy.

Držím vašim snahám palce a věřte, že jsem s vámi hrdá na výsledky šenovského školství, protože máme být na co hrdi.

Přeji vám mnoho pohody, chuti do práce a příjemný pocit z naplňování nadějí vkládaných do mladé generace!

Mgr. Darja Kuchařová
starostka města

Zahrádkáři informují

■ Dne 14. 2. 2009 proběhl v restauraci Na Lapačce již tradiční **ples zahrádkářů**. Součástí plesu byla bohatá tombola a taneční vystoupení TS Palas, které mělo velký úspěch. Za výbor organizace bych chtěl poděkovat všem sponzorům, kteří nemalou měrou přispěli do tomboly. Všechny přítomné ženy obdržely květinu, které věnovala fa Viola ing. Malíka. Další ples se koná 13. 2. 2010 Na Lapačce.

■ Výbor ZO ČZS má v plánu připravit na měsíc prosinec **výstavu s vánoční tematikou, betlémy, staré pohlednice, ukázky vazeb, staré**

recepty a vše ostatní, co se vztahuje k vánočním svátkům. Proto se již nyní na vás obracíme s prosbou, kdo by na výstavu mohl zapůjčit betlémy nebo jiné materiály. Zavolejte na tel. ČZS 739 930 376. Předem děkujeme za vaši spolupráci.

■ **Zájezd na mezinárodní výstavu do Polska** – Tychy. Kdo je přihlášen, výběr peněz proběhne dne 28. 3. 2009 v Domě zahrádkářů od 14.00 do 15.00 hod. Další informace ohledně nákupu a placení vám podáme u placení zájezdu.

Za výbor ZO ČZS
Jan Lampart

Evidence obyvatel

NEJMLADŠÍ OBČÁNCI MĚSTA

**Monika Rusňáková, Karolína Kovářová,
Šarlota Kolářová**
K narození dětí rodičům srdečně blahopřejeme.

ROZLOUČILI JSME SE

Helena Tomicová
Pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast.

Žádáme rodiče novorozenců, aby narození oznámili na evidenci obyvatel – správní odbor MěÚ, rodný list dítěte vezměte s sebou.

Prosíme tímto pozůstalé o oznamování úmrtí svého rodinného příslušníka na evidenci obyvatel. Předložením úmrtního listu zemřelého zajistíte včasné ohlášení osoby z registru obyvatel.

Společenská rubrika

V měsíci březnu 2009 oslaví významná životní jubilea tiito šenovští občané:

**ANTONÍN BERNATÍK
HELENA BILANOVÁ
JINDŘISKA BŘUSKOVÁ
IRMA CÍSAŘOVÁ
MILAN CYŽ
ERICH GLAC
JOSEF HURTA
MARIE CHROBOKOVÁ
JANA JAVORKOVÁ
MARIE KUBINOVÁ
RŮŽENA LIPINOVÁ
VĚRA LUPOVÁ
ANTONIE MIŠOŇOVÁ
ZDENĚK NERADIL
IVAN PAVLAS
MARIE RYŠKOVÁ
JOSEF STACH
MARIE SVOBODOVÁ
TAŤÁNA SZTEFKOVÁ
MARIE ŠAROUNOVÁ
BLAŽENKA ŠEBESTOVÁ
ZDENĚK TOŠENOVSKÝ
ZDENĚK VAŠÍČEK
JIŘÍ VICHEŘEK
TÁŇA VIRGOVIČOVÁ
JARMILA ZAPLETALOVÁ
ANNA ZARZECKÁ**

Výročí ZLATÉ SVATBY
oslaví dne 29. 3. 2009 manželé
JOSEF a VĚRA OHAINKOVI.

Všem jubilantům přejeme k jejich výročí především hodně zdraví, mnoho štěstí, rodinnou pohodu a spokojenost.

Poznámka k naší rubrice: Všechny oslavence v této společenské rubrice zveřejňujeme bez jejich předchozího souhlasu. Výjimečně se stává, že si některý jubilant nepřeje být v Oběžníku uveden. To samozřejmě respektujeme – požadavek na nezveřejnění jména je však nutno uplatnit na tel. 596 805 938 nejpozději do uzávěrky Oběžníku, tj. do 6. dne v měsíci. (KPOZ/KL.)

KAM za kulturou, zábavou a sportem

OD 15. BŘEZNA DO 15. DUBNA 2009

ŠENOV – Knihovna & Šenovské muzeum

Srdečně zve všechny občany Šenova a všechny své příznivce na vernisáž obrazů **Můj svět** šenovské občanky paní Jarmily Durákové. Výstavu můžete shlédnout Po 8.00 – 17.00 hod.; Út, Čt, Pá 13.00 – 17.00 hod.; So 8.00 – 11.00 hod. Výstava potrvá do 31. 3. 2009.

Pozvánka k sousedům

VRATIMOV – Kino Hvězda

představení vždy od 18.00 hod.

18. a 19. 3. – **Peklo s princeznou** 1. a 2. 4. – **Muzikál ze střední 3**
20. a 21. 3. – **Mlčení Lorny** 3. a 4. 4. – **Spirit**
25. a 26. 3. – **Libáš jako Bůh** 8. a 9. 4. – **Pohádky na dobrou noc**
27. a 28. 3. – **Ocas ještěrky** 10. a 11. 4. – **Nová Francie**

Kulturní středisko Vratimov

17. 3. – 18.00 hod. – přednáška bylinkáře p. Wojnara na téma **Léčivé byliny v denní praxi**

22. 3. – 10.00 hod. – **Zvířátka a loupežníci** – nedělní pohádka pro děti

23. 3. – 18.00 hod. – **To byl tedy Silvestr...** – komedie divadelní společnosti Háta z Prahy

10. 4. – 20.00 hod. – Taneční večer se skupinou **Argument**

15. 4. – 18.00 hod. – Live-diashow Leo Šimánka **Havajské ostrovy**

HAVÍŘOV – Kulturní dům Petra Bezruče

3. až 27. 3. – výstava olejomalb ostravského výtvarníka **Ladislav Lojda – obrazy**

25. 3. – 19.00 hod. – představení **Cyrano** herců Divadelního spolku Kašpar

Kulturní dům Radost

4. až 27. 3. – výstava akademického malíře **Jaromíra Fajkuse**

19. 3. – 19.00 hod. – **komorní koncert** Martin Kasík – klavír, Jiří Vodička – housle

2. 4. – 19.00 hod. – **houslový recitál** Petr Grabovský – housle, Alexandr Starý – klavír

Kulturní dům Leoše Janáčka

5. až 26. 3. – výstava Santé – domova pro osoby se zdravotním postižením **Dělání, všechny smutky zahánění...**

OSTRAVA – Divadlo Petra Bezruče

23. 3. – 19.00 hod. – **Don Juan v Soho**

27. 3. – 19.00 hod. – **Černé mléko**

28. 3. – 18.00 hod. – **Černé mléko**

1. 4. – 19.00 hod. – **Cyrano**

2. a 3. 4. – 18.00 hod. – **Cyrano**

FRÝDEK-MÍSTEK – Muzeum Beskydy

Stálé expozice: Beskydy, příroda a lidé; Zámecký okruh; Frýdek – Mariánské poutní místo; Frýdek a Místek; Památník Ondry Lysohorského

Výstavy: Létaující drahokamy – výstava o kolibřících probíhá do 22. 3. 2009; **Frýdek a Místek před sto lety** – výstava probíhá do 5. 4. 2009; **Velikonoční jarmark** – proběhne 5. 4. 2009 od 9.00 do 16.00 hod. s prodejem lidových a uměleckých předmětů; **Beskydy a Pobeskydí** – náš rodný kraj, přednáška dne 19. 3. od 16.30 hod.; **Frýdecké a Místecké kostely, kaple, kříže a sochy** – přednáška 26. 3. od 16.30 hod.

Základní škola Šenov informuje

MLADÝ DEMOSTHENES

V měsíci únoru se v Ostravě konalo regionální kolo řečnické soutěže Mladý Demosthenes. Naši školu v něm úspěšně reprezentovali v obou kategoriích (12–13 let a 14–15 let) vítězové školního kola Jan Pastrňák (6.B) a Veronika Chovancová (8.C). Honza i Verča v konkurenci žáků ostat-



Veronika Chovancová



Jan Pastrňák

ních škol uspěli, předvedli opravdu pěkné řečnické výstupy a oba ve své kategorii obsadili 2. místo. K tomuto krásnému úspěchu jim blahopřejeme.

OKRESNÍ KOLO V KONVERZACI Z ANGLICKÉHO JAZYKA

se konalo 11. února 2009 v Ostravě. Jaroslav Fikáček z 9.A a Klára Badořová ze 7.B nejprve

museli zvládnout písemně odpovědět na dotazy týkající se poslechu. Pak začala druhá část soutěže vyprávěním o sobě, své rodině a svých zájmech. Všichni zúčastnění si vypořádkovali další konverzační téma a zodpovídali na otázky nejen k tématu, ale řešili i běžné každodenní situace, které mohou nastat. Je vidět, že jste Klárce a Jarkovi drželi palce, protože Klárka skončila na šestém místě a Jarek získal třetí místo ve velké konkurenci ostravských škol. Oběma soutěžícím blahopřejeme k úspěšné reprezentaci naší školy a upevňování jejího dobrého jména. Děkuji také SRPDŠ za umožnění koupě kvalitní ceny v podobě tématického slovníku.

Mgr. Helena Sumarová

ZÁPIS DO 1. TŘÍD

Zápis se konal ve středu 4. 2. 2009 od 8.00 do 17.00 hod. Celkem se dostavilo 82 dětí se svými rodiči. Uvítali je pohád-

kové postavy, průvodci a další organizátoři z osmých tříd. Všichni si mohli prohlédnout celou školu, nahlédnout do výuky. Děti prokazovaly svoji školní připravenost řešením jednoduchých úkolů a v rozhovoru se zapisujícím pedagogem. Na památku dětí obdržely drobné upomínkové předměty, které vyrobili jejich starší spolužáci. Děkuje všem, kdo se na průběhu jakkoliv podíleli a těší nás velký zájem o vzdělávání na naší škole.



Jaroslav Fikáček

Víte, že...?

... budeme letos opět vítat jaro hudbou? Stejně jako v předcházejících letech i letos připravujeme tradiční „Jarní koncert“ v šenovském Chrámu Prozřetelnosti Boží v Šenově. Koncert proběhne dne **22. dubna 2009 v 16.00 hod.** a vystoupí zde ženský pěvecký sbor Canticorum z Havířova, varhaníci ze Základní umělecké školy E. Runda z Ostravy a děti ze Základní školy v Šenově. Přijměte naše pozvání na setkání, na kterém se pravidelně scházejí příznivci varhanní hudby a zpěvu a nechte se unášet krásnou hudbou. Všechny občany srdečně zve sta-

rostka paní Darja Kuchařová, Mgr.

... je stále v prodeji stolní kalendář na rok 2009, který vydalo město Šenov? Kalendář lze zakoupit na Městském úřadě – podatelně. Stejně jako loňský, věnovaný oslavě 10 let města Šenova, i ten letošní je plný fotografických záběrů, jejichž autory jsou naši občané. Společně nahlédněme do zajímavých koutů našeho krásného města. Jistě zde najdete spoustu nových lákavých tipů k toulkám po šenovské naučné stezce a zavzpomínáme nejen na události věnované oslavě kulatého výročí Šenova.

SRPDŠ při ZŠ Šenov

Zima pomalu končí a s ní i plesová sezóna. Při pořádání plesů jsme mysleli i na děti a těm jsme připravili Maškarní dětský karneval v sobotu 7. března. Rodičovský ples i Maškarní ples pro dospělé se vydařil. Rok od roku stoupá počet účastníků „dospěláckého maškaráku“ v maskách. Letos se bylo opět na co koukat. Masky dětí i dospěláků byly nádherné. Galerii fotografií si můžete prohlédnout na stránkách základní školy – SRPDŠ koncem března. Ale akce pořádané SRPDŠ pro děti tímto nekončí. Čeká nás ještě Pohádkový park, Den dětí, Radovánky, setkání rodičů a učitelů ke Dni učitelů. SRPDŠ zakoupilo v minulém měsíci pro žáky 3 interaktivní tabule. Na březnové radě rodičů nám bylo předvedeno využití těchto tabulí. Dětem můžeme jen závidět! Určitě bychom při naší školní docházce chtěli něco podobného. A protože hodně z vás neví, co tato tabule „umí“, máme možnost se na podzim zúčastnit dne otevřených dveří v základní škole. Dětem i učitelům přejeme, aby se jim s těmito tabulemi dobře pracovalo.

Knihovna & Šenovské muzeum

Srdečně zveme širokou veřejnost 3. dubna 2009 v 16 hodin na výstavu k 70 letům skautingu v Šenově.

Školní jídelna – správná volba

Rozhodujete se, jak zajistit stravování vašeho dítěte, které navštěvuje ZŠ Šenov? Pak zvolte s klidným svědomím školní jídelnu. Několik důvodů, proč se stravovat ve školní jídelně:

- *skladba jídelníčku* – poskytujeme zdravé a optimálně vyvážené stravování s ohledem na denní doporučené dávky potravin dle výživových norem
- *používané potraviny* – ve školním stravování používáme čerstvé a kvalitní suroviny od ověřených dodavatelů

- *zdravé přílohy* – poskytujeme zeleninové a ovocné saláty, tvarohové krémy, cereální tyčinky...

- *pitný režim* – v rámci stravování je zajištěn pitný režim dítěte, denně je k dispozici také mléčný a neslazený nápoj

- *zařízení kuchyní a jídelny* – v rámci projektu EHP byly kuchyně a jídelny vybaveny novým moderním zařízením, což umožňuje vaření dle nejmodernějších trendů s velkou úsporou tuků a při zachování vitamínů a minerálů

- *nepravidelné stravování* – umožňujeme stravování dětem dle potřeby i nepravidelně, pouze v určené dny (dle požadavku rodičů)

- *výhodná cena* – děti hradí pouze náklady na potraviny, ostatní výdaje (energie, mzdy zaměstnanců) jsou hrazeny ze státního rozpočtu

Šetříme váš čas i peníze! Nabízíme také stravování pro organizace buď v naší jídelně, nebo s vlastním odvozem. Bližší informace na tel. 596 887 491 p. Kučerová.

SRPDŠ při ZŠ-Podlesí

Letošní zima je v plné síle a děti ze ZŠ-Podlesí se opět mohly radovat na Karnevalu, který se uskutečnil 6. 2. 2009 v tělocvičně školy. Pro děti byl připraven bohatý a zajímavý program, také spousty dobrot a v neposlední řadě bohatá tombola, ve které vyhrával každý los. Navíc v letošní tombole byla i zvláštní cena v podobě živého králíka. Děti se představily v krásných maskách, i když některé byly strážidelné, ale to k reji masek přece patří. Věříme, že se dětem karneval líbil a za rok opět přijdou.

Ani rodiče nepřišli letos zkrátka, pro ně byl také nachystán večer plný zábavy a tance. Rodiče se v sobotu 7. 2. 2009 sešli na Papučovém bále (samozřejmě v papučích). Hudba byla skvělá, jídla a pití dostatek, proto doufáme, že k dobré zábavě rodičů i přátelů školy již nic nechybělo. Veliké díky také sponzorům tohoto plesu i rodičům, kteří přispěli do tomboly. Věříme, že rodičům se tato akce líbila a příští rok ji znovu zopakujeme. Tímto za Radu rodičů bych chtěla poděkovat všem rodičům i učitelskému sboru ZŠ-Podlesí za náročnou přípravu a realizaci těchto akcí.

Za SRPDŠ

Mgr. Radmila Sulková

Šenovští skauti a skautky

VÝPRAVA DO MOSTŮ U JABLUNKOVA

Poslední únorový den roku dvoutisící devátého jsme se vydali na zasnežené svahy slezských Beskyd. Počasí bylo po předchozím dlouhém sněžení jarní, cesty suché a sníh mokrá. Sešlo se nás celkem 13 a ne moc odvázný pes. Ze Šenova jsme vyjeli kolem půl deváté ráno a železný oř nás dovezl až k úpatí nejvýchodnější (alespoň myslím) položené sjezdovky v ČR. My však nešli sjezdovat, ale na bobovou dráhu. Je to docela fičák, hlavně když člověk vůbec nebrzdí, teda až dole. Každý jsme si sjeli dvakrát. Byly i návrhy, že pojede každý desetkrát, ale přeci jen jsme skauti a ne ropní magnáti. Pak jsme se občerstvili a vyblbli na basketballe, air hokeji a boxování do pytle a vyšlápli si kousek na kopec, který jsme sjížděli na pytlích, lopatách či ležmo. Opodál trénovali paraglidisti otevírání zá-

ložních padáků a smáli se, když se to některému nepovedlo. Naostro už by to asi taková sranda nebyla. Až byly děti dostatečně unavené, mokré či špinavé (někomu nestačil čistý sníh na kopci, ale lepší se zdál ten hnědý na hroudě hned u cesty),

vydali jsme se zpět. Cestou se neudálo nic výjimečného, tak teda končí.

Doufám, že se výprava příští rok zase zopakuje a třeba i s lyžemi a snowboardy.

*Za 4. skautský oddíl
Jan Hájek (Jack)*



Přehled akcí skautských oddílů v Šenově

Březen:

1. oddíl – výlet do Beskyd; 2. oddíl – 13. 3. až 15. 3. – třídní oddílová výprava – návštěva divadla v Ostravě; 4. oddíl – výlet do Beskyd

Duben:

1. a 4. oddíl – výstup na Ivančenu; 2. oddíl – 25. 4. – Skautská pouť v Brušperku, skautská mše; 30. 4. až 3. 5. – roverské setkání Obrok

Klubka sklízí úspěchy

Měsíc únor byl pro děti a mládež ze šenovského turistického oddílu, který se zaměřuje na dramatickou výchovu, velmi vydařený. Není to tak dlouho, co nás oslovil oddíl Medvědí stopa z Holešovic s pozvánkou na celostátní přehlídku umělecké tvorby tomíků (asociace TOM). Vzhledem k tomu, že máme v repertoáru vydařenou hru s názvem Šenovská historie, s přihláškou jsme neváhali. V pátek 6. 2. se tedy na šenovském nádraží sešla neprehledná skupinka dětí s oranžovými krabicemi, které jsou nezbytnou součástí našeho vystoupení, a když jsme to všechno naskládali do vlaku, stačilo jen zamávat a odcestovat na ladnou Moravu. Světe div se! Nejenže jsme si užili skvělé atmosféry celé akce, prohlédli si Holešov s půvabným zámekem, ale ke všemu jsme vyhráli 1. místo v kategorii divadlo! Pocit radosti z vítězství se zrcadlily na tvářích Markéty Boturové, Lucii Hulínové, Melanii Mrlinové, Markéty Zamazalové, Evě Baščíkové, Mariam a Manal Batihové a Richardu Blahutovi. O vítězství v kategorii divadlo jsme se utkali s dalšími deseti oddíly. Proti zklamání z případných neúspěchů nám pořadatelé naordinovali parádní karnevalovou diskotéku, která svůj účel rozhodně splnila. Novinkou pro letošní rok se pro nás stala organizace plesu pro rodiče a přátele Klubky v restauraci na Lapačce. V sobotu 21. 2. jsme si užili krásný večer pod taktovkou kapely Duo Cherry z Havířova. K všeobecné spokojenosti přispělo také orientální taneční vystoupení členů Klubky, jmenovitě Evy Baščíkové, Manal a Mariam Batihové, Richarda Blahuta a Katky Golasovské, členky taneční školy Akcent Ostrava, která ke všemu zatančila vlastní taneční formaci (video z plesu můžete shlédnout na www.klubka.com v sekci média). Na plese nechyběla taneční soutěž ve valčíku a tradiční tombola.

Děkujeme všem rodičům, přátelům Klubky, panu Ing. Blažkovi a restauraci Na Lapačce za přízeň, spolupráci a podporu v naší činnosti.

Za Klubku Andrea Štefková

JARNÍ PRÁZDNINY 2009

Jasení (Návsi) – základna DDM Jablunkov – 14. 2. až 20. 2. 2009

Týdenní jarní prázdniny jsme s dětmi strávili v Návsi u Jablunkova v turistické základně DDM Jablunkov „Jasení“. Budova se nachází pod kopci nad Jablunkovem. Po celou dobu jsme hráli hru „GLOBÁLNÍ PROBLÉMY LIDSTVA“, k níž byly dětem promítnuty filmy Doba Ledová II – Obleva a Walli. Děti se rozdělily do dvou skupin: zelení klokani a modří mravenci, a soutěžily mezi sebou v různých hrách venku i v klubovně, jako např. řešily tání

ledovců a oteplování planety Země, zachraňovaly amazonské pralesy, ničily vesmírný odpad apod. V rámci hry si děti vyrobily perličkovou zvířátka a papírové misy. Kromě tohoto programu byly pro děti připraveny i jiné oblíbené hry, např.

Městečko Palermo. A protože nám počasí přálo, užili jsme si také spousty sněhu. Byl uspořádán závod L1 – sjezd na lopatách a dalších strojích, postavili jsme IGLÚ, hráli jsme eskymáckou honičku, světýlka ve sněhu a taky jsme v hlubo-



kém sněhu „norovali“. Za své výkony byly děti po zásluze odměněny sladkostmi a drobnými cenami. Vůbec se nám nechtělo domů a už se těšíme na příští akci, tj. na velikonoční prázdniny v Bolaticích. Ohlasy dětí můžete shlédnout na www.pssenov.pionyr.cz – diskusní okno.

Za PS Šenov
Renata Chrástková

Dětská rekreace PS Šenov

Pionýrská skupina Šenov pořádá pro děti ve věku 6 – 15 let **letní dětský tábor** na Bystřičce (okr. Vsetín) ve dvou třítydenních turnusech pro 40 dětí na turnus v termínech: **I. turnus:** 5. 7. – 25. 7. 2009 (hlavní vedoucí tábora: Renata Chrástková – kontakt: 608 069 443); **II. turnus:** 25. 7. – 14. 8. 2009 (hlavní vedoucí tábora: Věra Kubinová – kontakt: 777 160 832). **Cena tábora:** 3500,- Kč za dítě a turnus. Během pobytu je pro děti připraven následující program: celotáborová hra, tři celodenní výlety, noční hry, táborové ohně, hry v lese i na louce, táborová olympiáda, koupání a hry ve vodě. Také je čeká práce se dřevem, pomoc v kuchyni, noční hlídky, rozevíčky a sportovní den.

Ubytování je ve stanech s celodřevěnou podlahou, dále je zajištěna strava 5x denně včetně pitného režimu, zdravotní dohled, hygienické podmínky zajištěny v souladu s vyhláškou Ministerstva zdravotnictví č. 106/2001 Sb., o hygienických požadavcích na zotavovací akce pro děti, ve znění změny č. 148/2004 Sb.

Přihlášky na tábor si můžete vyzvednout od března 2009 na schůzkách oddílu PS Šenov – vždy ve čtvrtek ve „staré škole“ v Šenově od 16.00 do 17.00 hodin nebo je lze stáhnout z webových stránek PS Šenov: www.psse-nov.pionyr.cz, na kterých najdete i informace o další činnosti PS Šenov.

Za PS Šenov – Věra Kubinová

Pionýrská skupina Šenov pořádá dne 28. března 2009 (sobota) v tělocvičně ZŠ Šenov – střed (vchod z ul. Hasičská)

POZZLIÁDU 2009

09:00 – 11:30 zápis soutěžících v kategoriích:

1. kategorie do 6 let
2. kategorie 7 - 9 let
3. kategorie 10 - 12 let

Vyhlášení výsledků: 12:00

11:30 – 14:00 zápis soutěžících v kategoriích:

4. kategorie 13 - 15 let
5. kategorie 16 - 99 let
6. kategorie skupiny (3 osoby)

Vyhlášení výsledků: 14:30

S sebou: 20 Kč (zápisné), přezůvky s nebarvicí podrážkou

Pro čekající soutěžící bude připraven doprovodný program a bufet. Pro výherce v každé kategorii jsou připraveny ceny.

Zveme všechny děti, jejich rodiče a naše kamarády. Přijďte si zasoutěžit a pobavit se. Informace o akci najdete také na www.pssenov.pionyr.cz



Za PS Šenov Renata Chrástková

Taneční škola Palas

Reprezentovali nás na MČR

V únoru proběhlo mistrovství České republiky v tanečním stylu disco dance v Praze. Na této soutěži nás reprezentovala také taneční škola PALAS. Během roku se jí podařilo získat přes 20 nominací na toto mistrovství. Nejúspěšnějším reprezentantem se stal v hlavní věkové kategorii David Král, který se stal vicemistrem a získal přímou nominaci na mistrovství světa, které proběhne v červnu v Ostravě.

Další reprezentací je účast na MČR show dance, které se účastníme 8. 3. v Berouně. I zde počítáme s nominací na mistrovství světa.

POZVÁNKA

Srdečně Vás zveme na prestižní mezinárodní soutěž PALAS DANCE CUP 2009 v sobotu 2. 5. 2009 od 10 hodin v prostorách tělocvičen na Základní škole střed v Šenově. Přijďte povzbudit naše soutěžní týmy v těžké konkurenci tanečních škol z Ukrajiny, Polska a Slovenska.

Za TŠ Josef Macura, předseda.

Mistrovské soutěže družstev již finišují k závěru. Naše čtyři družstva v mistrovských soutěžích a dvě družstva v nemistrovské soutěži o Pohár Ostravy bojují velmi zdatně. Nejvíce sledovanou soutěží je Krajský přebor, kde podává vynikající výkony naše „A“ družstvo.

KRAJSKÝ PŘEBOR

Po 9. kole je v čele bez ztráty bodu TŽ Třinec „C“ s 27 body, avšak na 2. postupovém místě je bez jediné porážky naše „A“ družstvo! Po neuvěřitelné „šňůře“ šesti vítězství v řadě získalo 23 bodů a 4 body náskok před Dolním Benešovem a je jen krůček od postupu do 2. ligy. V posledních dvou kolech je však čeká vedoucí Třinec a stíhající D. Benešov.

Vynikající umístění je výsledkem výborných výkonů všech hráčů od 1. a 2. šachovnice Standy Koláře a Pavla Podlesného až po 8. šachovnici, přesto je třeba zvlášť vyvednout výkony hráčů Tomáše Mohyly a Tondy Siwka se ziskem 7 bodů, dále Michala Gefferta, Ondry Pohludky se 6 body a Martina Hříčka se 4 body. Dosud neprohrál Ruda Kaminský, Petr Vysoglad, Pa-

vel Rosinský, Vláda Vašek a Jarmil Kotlář. Kompletní výsledky vč. fotogalerie najdete na www.sk-senov.szm.sk

MĚSTSKÝ PŘEBOR OSTRAVY

V Městském přeboru, kde nás reprezentují 2 družstva, je odehráno také 9 kol. Tabulku vedou Hošťálkovice s 20 body, naše silnější ŠK Šenov „C“ je na 5. místě s 15 body a družstvo „B“ je o skóre 12. s pěti body. Nemusí však mít obavy o sestup, protože družstvo „D“ si již zajistilo postup z Městské soutěže. Největší opory „céčka“ jsou Vláda Vašek se 7 body, Jaroslav Vašek se 6,5 bodem a Petr Podlesný se ziskem 6 bodů. Drahomír Urbanec získal 4,5 a kapitán Ondra Pohludka s Milošem Hečkem získali shodně 4 body. V družstvu „B“ nejčastěji bodoval Dušan Omasta 4,5 bodu, dále Lumír Broskevič, Bohumil Pokorný a Jan Sakmar všichni získali po 4 bodech a Martin Schoffer vybojoval 3,5 bodu.

MĚSTSKÁ SOUTĚŽ

Do soutěže se přihlásilo jen 7 družstev a je již skončena. Naši se umístili na 3. místě a na 99 % si tak zajistili postup do MP. Nejlepší výkony podávali na 1. a 2. šachov-

nici ing. Nešpor a Broskevič a také Sakmar, kteří získali shodně 4 body.

POHÁR DRUŽSTEV

Po 9. kole vede Slavoj Poruba s 21 body, naši „muži“ jsou na 4. místě s 19 body stejně jako 2. a 3. družstvo, „junioři“ jsou na 8. místě s osmi body. Nejlepšími hráči „mužů“ jsou prof. Vašek s 5 body a Pokorný se 4,5 bodu. Za „junioři“ nejčastěji bodoval Patrik Melzer – 5,5 bodu.

PŘEBOR ODDÍLU

Ke konci se blíží také oddílový přebor. Titul přeborníka oddílu již získal prof. Jaroslav Vašek, který před posledním kolem vede a nemůže již být dostižen. O 2. místo se utkají Mgr. Josef Revenda s Bohumilem Pokorným.

OPEN RAPID ŠACH ŠENOV 2009

V sobotu 18. dubna se v restauraci Na Lapače uskuteční tradiční šachový turnaj, tentokrát na počest nedávno zesnulého našeho kamaráda a člena klubu pod názvem „MEMORIÁL EMILA LAMPARTY“. Turnaj je zároveň otevřeným přeborem Ostravy v rapid šachu. K aktivní účasti i jako diváky zveme šenovské občany.

- Koupím RD nebo stavební parcelu v Šenově a okolí do 30 km, možno i zadlužený, platím hotově, za nabídku děkuji. Tel.: 608 370 379.
- Koupím rodinný dům nebo stavební pozemek. Nabídněte. Tel.: 739 419 164.
- Koupím, případně pronajmu pozemek – zahradu do 300 m² s možností přípojky elektřiny, vody, kanalizace. Tel.: 737 367 312.
- Rozvedená s dvěma dětmi 16 a 7 let hledá podnájem v Šenově. Případná výpomoc. Tel.: 603 767 068.
- Najde se někdo, kdo daruje Klubce starší vysavač pro jejich klubovnu? Tel.: 737 831 665.

Podání vysvětlení k ukončení provozu
kavárny U BOSSE

Oznamujeme veřejnosti a klientům kavárny U Bosse, Václavovická 1641, Šenov, že dne 24. února 2009 došlo k ukončení provozu kavárny z důvodu nevyjasněných podmínek pronájmu prostor k podnikání.

Provozovatel kavárny – Pavel Zápalka

Český zahrádkářský svaz ve Václavovicích
vás zve na tradiční
velikonoční prodejní výstavu rukodělných prací

koná se ve dnech

23. až 25. 3. 2009

ve Václavovicích ve školní družině základní školy

26. až 28. 3. 2009

v Šenově v Domě s pečovatelskou službou

Výstava bude přístupná vždy od 9.00 do 17.00 hod.

Vstupné dobrovolné.

**Chcete půjčit na rekonstrukci, koupit domu či bytu?
Chcete optimálně využívat dotace nabízené státem?
Konzultace nad smlouvami o stavebním spoření,
hypotečními smlouvami a pojistnými smlouvami**

ZDARMA
Ing. Lenka Šáchová

tel. 774 636 166, www.uver-sporeni.cz
e-mail: lenka.sachova@mpss.cz

Pro klienty Modré pyramidy stavební spořitelny nabízíme
bonusové balíčky a věrnostní programy.

Kamenické práce VORÁČ



Roman Sedlák

- PRODEJ HROBŮ, POMNÍKŮ A JINÉ
- REKONSTRUKCE A OPRAVY hrobů, písma, čištění, broušení...
- NÁPISY
- VÝROBA Z ŽULY A MRAMORU parapety, stoly a jiné...

PO TELEFONICKÉ DOMLUVĚ RÁDI PŘIJEDEME NA VÁMI URČENÉ MÍSTO.

tel.: 596 423 433, 602 727 806

Jak financovat své bydlení?

Peníze na koupi domu, bytu, pozemku, výstavbu rodinného domu, rekonstrukci, modernizaci, půdní vestavby nebo pořízení nové kuchyně, koupelny, výměnu oken atd. získáte díky **úvěrům od BUŘINKY** s úrokovou sazbou již od 4,75 % a nízkou měsíční splátkou

- Kč 500 000 splátka 3 050 Kč
- 1 mil. splátka 6 100 Kč
- Hypoteční úvěry
- Pojištění nemovitostí
- Penzijní připojištění se státním příspěvkem až 150 Kč měsíčně

Informace a vyřízení: Magdalena Žuchová

Kancelář: Radniční náměstí Šenov

mob. 776 572 514, tel. 596 828 702

Smlouvy zapisované do

KATASTRU NEMOVITOSTÍ

- kupní, darovací, směnné
- o vzniku nebo zániku věcných břemen
- dohody o zrušení podílového spoluvlastnictví
- prohlášení o vymezení samostatných jednotek vám zajistí

Ing. Pavel Knop-Kostka

autorizovaný inženýr v oboru pozemní stavby
tel.: 608 973 125; e-mail: pavelkk@seznam.cz

Pohřební služba

ARON

Havířov-Město, ul. Široká 3 (vchod z Národní třídy).

Převozy zesnulých nepřetržitě:

tel. 737 238 106, 737 238 105, 596 815 131.

Profesionální přístup, kvalita poskytovaných služeb a spokojenost zákazníka jsou pro nás prioritou při zajištění obřadů ve všech obřadních síních a kostelech.

*Děkujeme všem příbuzným,
sousedům a známým,
kteří se přišli rozloučit s paní*

Helenou Tomicovou

*Rovněž děkujeme za projevenou
soustrast a květinové dary.*

Zarmoucená rodina

Veterinární ordinace



Šenov



Vráclavská 1601 (u zdravotního střediska)
MVDr. Jana Vránová, MVDr. Petr Vrána

606 419 840, 596 887 111

veterina-senov@seznam.cz

www.veterina-senov.cz

Těšíme se na Vás a Vaše zvířátka

www.foxhillagro.cz ■ tel. 724 169 001-2

Prodejny krmiv v Šenově

Na Horakůvce: tel. 724 168 999

Po-Pá 8.00 – 15.45, So 8.00 11.45

Na Mlýnech: tel. 724 168 997, 597 576 201

Po-Pá 8.00 – 15.45, So 8.00 – 11.30

Nabízíme: obiloviny, šroty, olejiny, krmné směsi pro hosp. zvířata a koně.

Krmivo pro psy a kočky, konzervy, salámy, vita, pochoutky atd.

Směsky pro hlodavce a ptactvo

Vnadící směsi a aromata pro rybáře, krmivo pro koi kapry okrasné a akva. ryby.

Dále těstoviny, pšen. klíčky, otruby, ovesné vločky, omelky, slunečnice, len, konopí, proso atd.

Granule FITMIN, DIBAQ, CHICOPEE, K-9, ACANA, EUKANUBA, ASTOR, ANKA, DELICAN atd.

Na granule Fitmin a Dibaq při zakoupení 15kg pytle sleva 10 % + Fitmin karta.

Informace o cenách a výrobcích Vám rádi sdělíme po tel. nebo osobně.

Obiloviny a krmn. směsi máme baleny v 5kg, 25kg obalech.

www.foxhillagro.cz

**NAŠE DLOUHOLETÉ ZKUŠENOSTI NÁS ZAVAZUJÍ
POMOCI VÁM V NEJTĚŽŠÍCH CHVÍLÍCH**

MARIE MEJSTŘÍKOVÁ

pohřební služba

HAVÍŘOV-MĚSTO, Na Nábřeží 61

Telefon nonstop: 596 811 231, 602 544 149, 596 421 055

Chcete malovat?

stačí jen zavolat **775 27 27 56**

- malování, dekorativní malby a nástřiky (Gotele, Antické zeminy, Artecó atd.)
- montáž sádkartonových příček a stropů
- úklidové práce



NÁTĚRY

- radiátorů - zárubní - dveří

Stačí si jen schůzku
zdarma objednat
na tel. č.

775 27 27 56

Oční klinika Lexum v Ostravě

Dne 26. 3. 2009 od 14.00 do 18.00 hod. se koná v Oční klinice Lexum v Ostravě 1, Masná ul. 3a (1. patro vpravo)

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

Pro návštěvníky je připravena prohlídka očního pracoviště s odborným výkladem a losování, kde každý, kdo se v den konání akce závažně objedná na vstupní vyšetření pro refrakční vady, tedy pro laserový oční zákrok, může vyhrát výraznou slevu.

Hlavní cenou je 100% sleva na zákrok Optimum, druhou cenou je 50% sleva a třetí cenou je sleva 25% na refrakční zákrok Optimum, který má hodnotu 30 000,- Kč.

Výherci, u kterého by byla zjištěna jiná, komplikovaná vada, bude odečtena částka odpovídající výhře z ceny tohoto zákroku, který je pro něj vhodný.

DV - STUDIO

Pedikúra, manikúra, nehtová modeláž,
parafín, depilace teplým voskem.

! NOVĚ ! KOSMETIKA

(trvalá na řasy, mikromasáž očního okolí, masáž proti celulitidě)

AKCE - na ošetření pleti v březnu a dubnu **sleva 10 %**

Objednávky na tel.: 774 501 879

DV - Studio - Dana Kročková, Zelená 928,
Šenov-Lapačka

X-TRA HAIR STUDIO VERONIQUE KADEŘNICTVÍ

dámské - pánské - dětské

Provozní doba: Pondělí - pátek
od 9.00 - 13.00 hod. pouze objednávky
od 13.00 - 17.00 hod. provoz

Sobota - pouze objednávky

Pro každého zákazníka malé občerstvení zajištěno.

Nacházíme se na ul. Těšínská 288, Šenov - žlutá budova pod Šenovskými mlýny. Nabízíme: Barvení tón v tónu, melírování, metrix, extravagantní a společenské střihy a účesy, color Booster, poradenství zdarma.

Na Vaši návštěvu se těší

Veronika Nováková, tel.: č. 776 416 694

Kocourek Josef VÁM NABÍZÍ

- čišťení koberců a sedacích souprav

- půjčování stroje Kärcher

- mytí oken

- úklidové práce i nastálo

Mobil: 606 363 300, 737 675 949

**Lékařka hledá spolehlivou paní na hlídání
10měsíčního chlapečka v oblasti Šenova
od konce 3/09.**

Bližší info: MUDr. Šochová, tel.: 608 410 400

e-mail: katka.2@seznam.cz

ZNALECKÉ POSUDKY

pro veškeré převody nemovitostí, pozůstalostní
řízení, tržní ocenění bytů a nemovitostí

Vám vypracuje

MARIE KRUŠINOVÁ

znalec z oboru ekonomika, odvětví ceny
a odhady nemovitostí

U společenského domu 3/1042, Vratimov
tel. č. 596 732 520, 603 530 963

Pekárna Bartovice

Šárka Lipinová, Šenovská 440/295

Nabízí pečení koláčů pro slavnostní příležitosti, oslavy, jubilea.

Tel.: 603 283 093

Měsíčník Městského úřadu v Šenově, vychází okolo 15. v měsíci, reg. č. MK ČR E 12336.

Redakční rada: starostka Mgr. Darja Kuchařová, místostarosta Ing. Jan Blažek, tajemník Ludmila Stavínková, spr. odbor Radka Svobodová.

Adresa: Městský úřad, Radniční nám. 300, Šenov. E-mail: MeU.Senov@seznam.cz, meusenov@mesto-senov.cz,

<http://www.mesto-senov.cz>. IČO 00297291. Grafická úprava, technická redakce a sazba firma VMCG, Zeyerova 11, Ostrava 1.

Tisk: Tiskárna HAROK, Šenov. Inzerce přijímá MěÚ Šenov, správní odbor.